

FINIQUITO DE OBRA

**PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
SUBDIRECCION OPERATIVA**

| | | |
|------------------------------|--|---|
| FECHA DE REALIZACION: | 27 DE JULIO DEL 2018 | DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS |
| OBRA: | PAVIMENTACION DE CALLE HACIENDA DE SOPEÑA, COL. EXHACIENDA DE SANTIAGO | PREELEMENTALES: TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISION. P.U.O.T., EXCAVACIONES: EXCAVACION PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECANICOS. P.U.O.T., SUB-BASES Y BASES: ESCARIFICACION Y COMPACTACION DE SUBRASANTE AL 95% P.VSM, POR MEDIOS MECANICOS. P.U.O.T., SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA, EN CAPAS DE 20 CM, CON MATERIAL DE BANCO, CON CARACTERISTICAS DE ARENA LIMOSA., BASE HIDRAULICA PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA, EN CAPAS DE 20 CMS.SERÁ ELABORADA CON TEPETATE Y GRAVA BASÁLTICA TRITURADA., PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRAULICO: PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO MR= 38.00 KG/CM2., SEÑALAMIENTO OPERATIVO: PINTURA EN GUARNICIÓN A BASE DE PINTURA TRAFICO AMARILLA., SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑALAMIENTO PREVENTIVO "PEATONES" (SP-32) ., SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑAL RESTRINGIDA (SR-6) %LTO+ OCTAGONAL DE 25 CMS., REENIVELACION DE DE POZO DE VISITA TIPO COMÚN. EL PRECIO UNITARIO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, SUMINISTROS E INSTALACION DE BROCAL Y TAPA A BASE DE CONCRETO |
| LOCALIDAD: | SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. | |
| MUNICIPIO: | SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. | |
| CONTRATO: | OPM-SFR/2018-057 | |

| PERIODO DE EJECUCIÓN | | | IMPORTE | | RESUMEN DE GARANTIAS | | | | |
|---------------------------------|---------------------|-----------|--------------------------------|----------------|--|--------------|-----------|---------------|-----------|
| FECHAS: | INICIO | TERMINO | CONCEPTO | IMPORTE | FIANZAS | NUMERO | FECHA | MONTO | FECHA |
| INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO | 28-may-18 | 26-jul-18 | IMPORTE CONTRATADO | \$1,142,735.28 | ANTICIPO | 3028-05183-0 | 22-may-18 | \$ 571,367.64 | 22-may-18 |
| INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO | | | AMPLIACIÓN | \$0.00 | CUMPLIMIENTO | 3028-05184-9 | 22-may-18 | \$ 114,273.53 | 22-may-18 |
| TERMINO DE PRORROGA | | | LIQUIDACIÓN | \$0.00 | AMPLIACIÓN | | | | |
| CONVENIOS AL CONTRATO | | | IMPORTE AJUSTE DE COSTOS | \$0.00 | VICIOS OCULTOS | 3028-05747-6 | 25-jul-18 | 114,273.53 | 25-jul-18 |
| CONVENIOS: | NO. CONVENIO | | TOTAL | \$1,142,735.28 | DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA | | | | |
| DIFERIMIENTO: | | | IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA | \$1,142,735.28 | SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO | | | | |
| PRORROGA: | | | SANCION | \$0.00 | | | | | |
| AMPLIACIÓN: | | | IMPORTE TOTAL COBRADO | \$1,142,735.28 | | | | | |
| LIQUIDACIÓN: | | | SALDO A CANCELAR | \$0.00 | | | | | |

| CLAVE | CONCEPTO DE TRABAJO | CONTRATO | | | | EST. 1 (UNO) | | EST. 2 (DOS FINIQUITO) | | TOTAL ESTIMADO | | DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM |
|----------|--|----------|-------------|------------|--------------|--------------|--------------|------------------------|-------------|----------------|------------|--------------------------|
| | | UNIDAD | CANT | PRECIO | IMPORTE | CANT | IMPORTE | CANT | IMPORTE | CANT | IMPORTE | CANT |
| | | FECHA | PERIODO DEL | PERIODO AL | FECHA | PERIODO DEL | PERIODO AL | | | | | |
| 1 | ARROYO | | | | | | | | | | | |
| 1.1 | PRELIMINARES | | | | | | | | | | | |
| 1.1.1 | TRAZO Y NIVELACION, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISION. P.U.O.T. | M2 | 1556.02 | \$6.26 | \$9,740.69 | 1,540.15 | \$9,641.34 | 0.00 | \$0.00 | 1,540.15 | 9,641.34 | 99.35 |
| 1.2 | EXCAVACIONES | | | | | | | | | | | |
| 1.2.1 | EXCAVACION PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECANICOS. P.U.O.T. | M3 | 559.18 | \$34.59 | \$19,342.04 | 552.36 | \$19,106.13 | 0.00 | \$0.00 | 552.36 | 19,106.13 | 235.91 |
| 1.3 | ACARREOS | | | | | | | | | | | |
| 1.3.1 | CARGA MECÁNICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, P.U.O.T. | M3 | 726.93 | \$20.76 | \$15,091.07 | 718.07 | \$14,907.13 | 0.00 | \$0.00 | 718.07 | 14,907.13 | 183.94 |
| 1.3.2 | ACARREO EN CAMIÓN A PRIMER KILÓMETRO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, P.U.O.T. | M3 | 726.93 | \$21.47 | \$15,607.19 | 718.07 | \$15,416.96 | 0.00 | \$0.00 | 718.07 | 15,416.96 | 190.23 |
| 1.3.3 | ACARREO EN CAMION, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM. SUBSECUENTE), P.U.O.T. | M3/KM | 2180.80 | \$6.44 | \$14,044.35 | 2,154.21 | \$13,873.11 | 0.00 | \$0.00 | 2,154.21 | 13,873.11 | 171.24 |
| 1.4 | SUB-BASES Y BASES | | | | | | | | | | | |
| 1.4.1 | ESCARIFICACION, Y COMPACTACION DE SUBRASANTE AL 95% P.VSM, POR MEDIOS MECANICOS. P.U.O.T. | M2 | 1556.02 | \$22.85 | \$35,555.06 | 1,540.15 | \$35,192.43 | 0.00 | \$0.00 | 1,540.15 | 35,192.43 | 362.63 |
| 1.4.2 | SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA, EN CAPAS DE 20 CM, CON MATERIAL DE BANCO, CON CARACTERISTICAS DE ARENA LIMOSA. DEBERÁ CUMPLIR CON UN VRS MÍNIMO DE 20%, EXPANSIÓN MÁXIMA 3%, TENER MENOS DE 40% DE FINOS Y LÍMITE LÍQUIDO MENOR QUE 50%, SERÁ COMPACTADO AL 95% DE SU PESO VOLUMÉTRICO SECO MÁXIMO AASHTO ESTÁNDAR. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T. | M3 | 319.58 | \$256.53 | \$81,981.86 | 308.03 | \$79,018.94 | 0.00 | \$0.00 | 308.03 | 79,018.94 | 2962.92 |
| 1.4.3 | BASE HIDRAULICA PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA, EN CAPAS DE 20 CMS.SERÁ ELABORADA CON TEPETATE Y GRAVA BASÁLTICA TRITURADA., QUE TENGA LIMITE LIQUIDO NO MAYOR DE 25%, INDICE PLASTICO MAXIMO DE 6%, CURVA GRANULOMETRICA SIN CAMBIOS BRUSCOS, EQUIVALENTE DE ARENA MINIMO DE 40%, V.R.S. ESTANDAR MAYOR O IGUAL AL 80%, GRADO DE COMPACTACION, MÍNIMO = 100% SEGÚN LA PRUEBA AASHTO MODIFICADA VARIANTE D CON HUMEDAD OPTIMA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T. | M3 | 319.58 | \$395.20 | \$126,298.02 | 308.03 | \$121,733.46 | 0.00 | \$0.00 | 308.03 | 121,733.46 | 4564.56 |
| 1.5 | PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRAULICO | | | | | | | | | | | |
| 1.5.1 | PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO MR= 38.00 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXIÓN A 28 DÍAS), TMA 1 1/2". INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRADO Y VIBRADO, APLICADO CON REGLA VIBRATORIA, P.U.O.T. | M2 | 1556.02 | \$356.56 | \$554,814.49 | 1,316.16 | \$469,290.01 | 196.63 | \$70,110.39 | 1,512.79 | 539,400.40 | 15414.09 |
| 1.5.2 | CURADO DE CONCRETO EN ARROYO CON MEMBRANA DE CURADO EMULSIONADO BLANCO BASE AGUA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T. | M2 | 1556.02 | \$17.92 | \$27,883.88 | 1,316.16 | \$23,585.59 | 196.63 | \$3,523.61 | 1,512.79 | 27,109.20 | 774.68 |
| 1.5.3 | CORTE DE CONCRETO EN ARROYO, PARA FORMAR JUNTAS CON MAQUINA Y DISCO DE DIAMANTE, 6 MM. POR 5 CMS. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T. | ML | 494.76 | \$15.54 | \$7,688.57 | 453.09 | \$7,041.02 | -453.09 | -\$7,041.02 | 0.00 | 0.00 | 7688.57 |
| 1.5.4 | CALAFATEO CON SELLADOR PARA JUNTAS HORIZONTALES A BASE DE UN COMPONENTE AUTONIVELANTE CON CINTA DE RESPALDO, CON GARANTÍA EXPEDIDA POR LA EMPRESA DE 10 AÑOS. P.U.O.T. | ML | 494.76 | \$29.94 | \$14,813.11 | 0.00 | \$0.00 | 505.00 | \$15,119.70 | 505.00 | 15,119.70 | -306.59 |

FINIQUITO DE OBRA

**PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
SUBDIRECCION OPERATIVA**

FECHA DE REALIZACION:

27 DE JULIO DEL 2018

OBRA:

PAVIMENTACION DE CALLE HACIENDA DE SOPEÑA, COL. EXHACIENDA DE SANTIAGO

LOCALIDAD:

SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

MUNICIPIO:

SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

CONTRATO:

OPM-SFR/2018-057

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS
PREELIMINARES: TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISION. P.U.O.T., EXCAVACIONES, EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS. P.U.O.T., SUB-BASES Y BASES; ESCARIFICACIÓN Y COMPACTACION DE SUBRASANTE AL 95% PVSM, POR MEDIOS MECANICOS. P.U.O.T., SUB- RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA, EN CAPAS DE 20 CM, CON MATERIAL DE BANCO, CON CARACTERÍSTICAS DE ARENA LIMOSA., BASE HIDRAULICA PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA, EN CAPAS DE 20 CMS.SERÁ ELABORADA CON TEPETATE Y GRAVA BASÁLTICA TRITURADA., PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRAULICO: PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO MR= 38.00 KG/CM2., SEÑALAMIENTO OPERATIVO: PINTURA EN GUARNICIÓN A BASE DE PINTURA TRAFICO AMARILLA., SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑALAMIENTO PREVENTIVO "PEATONES" (SP-32) ., SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑAL RESTRICTIVA (SR-6) "ALTO+ OCTAGONAL DE 25 CMS., REENIVELACION DE DE POZO DE VISITA TIPO COMÚN. EL PRECIO UNITARIO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, SUMINISTROS E INSTALACION DE BROCAL Y TAPA A BASE DE CONCRETO

| PERIODO DE EJECUCIÓN | | | IMPORTE | | RESUMEN DE GARANTIAS | | | | |
|---------------------------------|-----------|-----------|--------------------------------|----------------|--|--------------|-----------|---------------|-----------|
| FECHAS: | INICIO | TERMINO | CONCEPTO | IMPORTE | FIANZAS | NUMERO | FECHA | MONTO | FECHA |
| INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO | 28-may-18 | 26-jul-18 | IMPORTE CONTRATADO | \$1,142,735.28 | ANTICIPO | 3028-05183-0 | 22-may-18 | \$ 571,367.64 | 22-may-18 |
| INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO | | | AMPLIACIÓN | \$0.00 | CUMPLIMIENTO | 3028-05184-9 | 22-may-18 | \$ 114,273.53 | 22-may-18 |
| TERMINO DE PRORROGA | | | LIQUIDACIÓN | \$0.00 | AMPLIACIÓN | | | | |
| CONVENIOS AL CONTRATO | | | IMPORTE AJUSTE DE COSTOS | \$0.00 | VICIOS OCULTOS | 3028-05747-6 | 25-jul-18 | 114,273.53 | 25-jul-18 |
| CONVENIOS: | | | TOTAL | \$1,142,735.28 | DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA | | | | |
| DIFERIMIENTO: | | | IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA | \$1,142,735.28 | SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO | | | | |
| PRORROGA: | | | SANCION | \$0.00 | | | | | |
| AMPLIACIÓN: | | | IMPORTE TOTAL COBRADO | \$1,142,735.28 | | | | | |
| LIQUIDACIÓN: | | | SALDO A CANCELAR | \$0.00 | | | | | |

| CLAVE | CONCEPTO DE TRABAJO | CONTRATO | | | | EST. 1 (UNO) | | EST. 2 (DOS FINIQUITO) | | TOTAL ESTIMADO | | DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM | |
|-------|---|----------|--------|-------------|-------------|--------------|---------|------------------------|-------------|----------------|---------|--------------------------|------------|
| | | UNIDAD | CANT | PRECIO | IMPORTE | CANT | IMPORTE | CANT | IMPORTE | CANT | IMPORTE | | |
| | | FECHA | | PERIODO DEL | | PERIODO AL | | FECHA | | PERIODO DEL | | | PERIODO AL |
| | | | | | | | | | | | | | |
| 1.5.5 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARRAS DE AMARRE EN JUNTAS LONGITUDINALES, CON VARILLA CORRUGADA DE 1/2" Y 60 CMS. DE LONGITUD, A CADA 60 CMS COLOCADAS AL CENTRO DE SU ESPESOR, P.U.O.T. | PZA | 367.00 | \$18.41 | \$6,756.47 | 0.00 | \$0.00 | 318.00 | \$5,854.38 | | | | |
| 1.5.6 | GUARDALOSA DE CONCRETO PREMEZCLADO FC-200 KG/CM2 T.M.A. DE 1 1/2", DE 15X20X35 CMS. EN REMATE DE LOSAS DE ARROYO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO, P.U.O.T. | ML | 45.00 | \$213.30 | \$9,598.50 | 0.00 | \$0.00 | 38.50 | \$8,212.05 | | | | |
| 1.5.7 | JUNTA DE EXPANSION EN PAVIMENTO DE 100x25 MTS. A BASE DE 1 HOJA DE POLIESTIRENO DE 1/2" DE ESPESOR DENSIDAD 14 KG/M2, SELLADO CON MASILLA AUTONIVELANTE DE 1 COMPONENTE (POLIURETANO ELASTOMERICO KEMROAD SL MARCA KEMPRO O SIMILAR EN UNA SECCION DE 13X 10 MM) @ 50.00 MTS, CONSIDERANDO LA LIMPEZA DE LA JUNTA CON PULIDORA EQUIPADA CON DISCO ABRASIVO Y SOPLETEADO DE LA MISMA CON COMPRESOR, PLANTA DE ENERGIA ELECTRICA A GASOLINA, (LA COLOCACION DEL MATERIAL DEBERA SER CUANDO LA SUPERFICIE ESTE | ML | 24.00 | \$46.03 | \$1,104.72 | 0.00 | \$0.00 | 514.33 | \$23,674.61 | | | | |
| 4. | SEÑALAMIENTO OPERATIVO | | | | | | | | | | | | |
| 4.01 | SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA BLANCA PARA TRAFICO PARA ALTO CONTINUA DE 60 cm. DE ANCHO INC: APLICACIÓN DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE Y RETIRO DE MATERIAL, TRAZO Y PREMARCADO | ML | 56.00 | \$64.62 | \$3,618.72 | 0.00 | \$0.00 | 40.00 | \$2,584.80 | | | | |
| 4.02 | PINTURA EN GUARNICIÓN A BASE DE PINTURA TRAFICO AMARILLA A BROCHA, INCLUYE: MICROESFERA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T. | ML | 340.58 | \$32.24 | \$10,980.30 | 0.00 | \$0.00 | 336.50 | \$10,848.76 | | | | |
| 4.03 | SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA AMARILLA PARA TRAFICO PARA CRUCE PEATONAL DE 40 cm. DE ANCHO INC: APLICACIÓN DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE Y RETIRO DE MATERIAL, TRAZO Y PREMARCADO | M2 | 64.00 | \$55.69 | \$3,564.16 | 0.00 | \$0.00 | 63.46 | \$3,534.09 | | | | |
| 4.04 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑALAMIENTO PREVENTIVO "PEATONES" (SP-32) GRADO INGENIERIA DE 61x61 CM. P.U.O.T. | PZA | 5.00 | \$1,778.49 | \$8,892.45 | 0.00 | \$0.00 | 5.00 | \$8,892.45 | | | | |
| 4.05 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑAL RESTRICTIVA (SR-6) "ALTO" OCTAGONAL DE 25 CMS. DE LADO FAB. EN LAM. GAL. 16 FONDO REFLEJANTE GRADO INGENIERIA CON POSTES PTR CAL. 14 DE 2" X 2" ACABADO GALVANIZADO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T. | PZA | 4.00 | \$1,718.93 | \$6,875.72 | 0.00 | \$0.00 | 4.00 | \$6,875.72 | | | | |
| 5. | LETREDO INFORMATIVO | | | | | | | | | | | | |
| 5.01 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LETREDO INFORMATIVO, ALUSIVO A LA OBRA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T. | PZA | 1.00 | \$2,631.72 | \$2,631.72 | 0.00 | \$0.00 | 1.00 | \$2,631.72 | | | | |

FINIQUITO DE OBRA

**PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
SUBDIRECCION OPERATIVA**

FECHA DE REALIZACION:
OBRA:
LOCALIDAD:
MUNICIPIO:
CONTRATO:

| | |
|--|---|
| 27 DE JULIO DEL 2018 | DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS |
| PAVIMENTACION DE CALLE HACIENDA DE SOPEÑA, COL. EXHACIENDA DE SANTIAGO | PRELIMINARES: TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISION. P.U.O.T., EXCAVACIONES EXCAVACION PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECANICOS. P.U.O.T., SUB-BASES Y BASES ESCARIFICACION Y COMPACTACION DE SUBRASANTE AL 95% PVSM, POR MEDIOS MECANICOS. P.U.O.T., SUB- RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA, EN CAPAS DE 20 CM,CON MATERIAL DE BANCO, CON CARACTERISTICAS DE ARENA LIMOSA., BASE HIDRAULICA PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA, EN CAPAS DE 20 CMS.SERÁ ELABORADA CON TEPETATE Y GRAVA BASÁLTICA TRITURADA, PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRAULICO: PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO MR= 38.00 KG/CM2., SEÑALAMIENTO OPERATIVO: PINTURA EN GUARNICIÓN A BASE DE PINTURA TRAFICO AMARILLA., SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑALAMIENTO PREVENTIVO "PEATONES" (SP-32) ., SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑAL RESTRINGIDA (SR-6) %LTO+ OCTAGONAL DE 25 CMS., REENIVELACION DE DE POZO DE VISITA TIPO COMÚN. EL PRECIO UNITARIO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTAL SUMINISTROS E INSTALACION DE BROCAL Y TAPA A BASE DE CONCRETO |
| SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. | |
| SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. | |
| OPM-SFR/2018-057 | |

| PERIODO DE EJECUCIÓN | | | IMPORTE | | | RESUMEN DE GARANTIAS | | | |
|---------------------------------|-----------|-----------|--------------------------------|----------------|--------------|----------------------|-----------|---------------|-----------|
| FECHAS: | INICIO | TERMINO | CONCEPTO | IMPORTE | FIANZAS | NUMERO | FECHA | MONTO | FECHA |
| INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO | 28-may-18 | 26-jul-18 | IMPORTE CONTRATADO | \$1,142,735.28 | ANTICIPO | 3028-05183-0 | 22-may-18 | \$ 571,367.64 | 22-may-18 |
| INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO | | | AMPLIACIÓN | \$0.00 | CUMPLIMIENTO | 3028-05184-9 | 22-may-18 | \$ 114,273.53 | 22-may-18 |
| TERMINO DE PRORROGA | | | LIQUIDACIÓN | \$0.00 | AMPLIACIÓN | | | | |
| CONVENIOS AL CONTRATO | | | IMPORTE AJUSTE DE COSTOS | \$0.00 | VIOS OCULTOS | 3028-05747-6 | 25-jul-18 | 114,273.53 | 25-jul-18 |
| CONVENIOS: | | | TOTAL | \$1,142,735.28 | | | | | |
| NO. CONVENIO | | | IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA | \$1,142,735.28 | | | | | |
| DIFERIMIENTO: | | | SANCION | \$0.00 | | | | | |
| PRORROGA: | | | IMPORTE TOTAL COBRADO | \$1,142,735.28 | | | | | |
| AMPLIACIÓN: | | | SALDO A CANCELAR | \$0.00 | | | | | |
| LIQUIDACIÓN: | | | | | | | | | |

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

| CLAVE | CONCEPTO DE TRABAJO | CONTRATO | | | | EST. 1 (UNO) | | EST. 2 (DOS FINIQUITO) | | TOTAL ESTIMADO | | DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM |
|-------|--|----------|------|------------|------------|--------------|---------|------------------------|------------|----------------|----------|--------------------------|
| | | UNIDAD | CANT | PRECIO | IMPORTE | CANT | IMPORTE | CANT | IMPORTE | CANT | IMPORTE | CANT |
| | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 6. | DRENAJE SANITARIO | | | | | | | | | | | |
| 6.01 | REENIVELACION DE DE POZO DE VISITA TIPO COMÚN. EL PRECIO UNITARIO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTAL, SUMINISTROS E INSTALACION DE BROCAL Y TAPA A BASE DE CONCRETO, ALMACENAJES, REENIVELADA FORJADA CON TABIQUE ROJO RECOCIDO (7X14X28 CM) ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5, CADENA DE REMATE DE 20X28 CM DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=250 KG/CM2 ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE ALAMBRÓN A CADA 15 CM CON ACABADO COMÚN, APARADO INTERIOR DE 2.50 CM DE ESPESOR CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 CON ACABADO PULIDO, LIMPIEZA, Y BROCAL NUEVO. P.U.O.T | PZA | 3.00 | \$2,744.51 | \$8,233.53 | 0.00 | \$0.00 | 3.00 | \$8,233.53 | 3.00 | 8,233.53 | 0.00 |
| FC | FUERA DE CATÁLOGO | | | | | | | | | | | |
| FC-01 | Resane en guarniciones para perfilar las aristas, a base de mortero para resanes, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta. p.u.o.t. | PZA | 0.00 | \$52.30 | \$0.00 | 0.00 | \$0.00 | 74.51 | \$3,896.78 | 74.51 | 3,896.78 | -3896.78 |
| FC-02 | GUARNICION PECHO DE PALOMA DE 15X30X50 CMS. DE SECCION, ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO F'C=200 KG/CM2 TMA 3/4", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO, P.U.O.T. | PZA | 0.00 | \$220.21 | \$0.00 | 0.00 | \$0.00 | 42.50 | \$9,358.93 | 42.50 | 9,358.93 | -9358.93 |

| | | | | | | | | |
|---------------------------------|----------------|--|----------------|--------------|--------------|----------------|----------------|--------|
| IMPORTE CONTRATADO | \$1,142,735.28 | | \$985,116.62 | \$808,806.12 | \$176,310.50 | | \$985,116.62 | \$0.00 |
| 1ER ASIGNACIÓN | \$0.00 | | \$157,618.66 | \$129,408.98 | \$28,209.68 | | \$157,618.66 | \$0.00 |
| IMPORTE DE LIQUIDACIÓN | \$0.00 | | \$1,142,735.28 | \$938,215.10 | \$204,520.18 | | \$1,142,735.28 | \$0.00 |
| TOTAL | \$0.00 | | | ACUMULADO | \$938,215.10 | \$1,142,735.28 | | |
| (MENOS) TOTAL ESTIMADO | \$0.00 | | | | | | | |
| PENAS CONVENCIONALES (SANCION) | \$0.00 | | | | | | | |
| SALDO A CANCELAR | \$0.00 | | | | | | | |
| SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA | \$0.00 | | | | | | | |
| SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE | \$0.00 | | | | | | | |